Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019                № 4

О назначении и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по

внесению изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, решением городской Думы муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 09.12.2008 № 858

«Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» и

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, на основании письменного обращения муниципального

казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным

имуществом мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» от 19.02.2019 № 45 и

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Приамурский государственный университет имени

Шолом-Алейхема» от 12.02.2019 № 819, заключения комиссии по подготовке

проекта правил землепользования и застройки на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 05.03.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по проекту решения

городской Думы «О внесении изменений в решение городской Думы

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и

застройки муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» (далее – Проект решения).

2. Провести с 18.03.2019 по 28.06.2019 публичные слушания по

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

3. Назначить комиссию по подготовке проекта правил

землепользования и застройки уполномоченным органом на проведение

публичных слушаний, утвержденную постановлением главы мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 01.02.2008 № 267 «О подготовке проекта правил

землепользования и застройки на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» (далее – комиссия).

4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе

представителей органов государственной власти, органов местного

самоуправления, по проекту внесения изменений в правила провести

28.06.2019 в 16.30 в здании мэрии города по адресу: г. Биробиджан,

ул. Ленина, д. 29, зал заседаний.

5. Для обеспечения возможности ознакомления с проектом жителей

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области комиссии:

5.1. Организовать в здании мэрии города по адресу: г. Биробиджан,

пр. 60-летия СССР, д. 22, каб. 306, экспозицию демонстрационных

материалов правил землепользования и застройки муниципального

образования с 18.03.2019 по 28.06.2019.

5.2. Обеспечить информирование жителей муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области о

проведении публичных слушаний через средства массовой информации.

6. Комиссии:

6.1. Вести протокол публичных слушаний.

6.2. По окончанию проведения публичных слушаний подготовить

заключение о результатах публичных слушаний, разместить его в сетевом

издании «ЭСМИГ» и на официальном интернет-сайте мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

6.3. Предложения и замечания к Проекту решения принимать в

письменном виде по адресу: г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, д. 22,

каб. 306.

7. Опубликовать настоящее постановление и проект о внесении

изменений в правила землепользования и застройки в сетевом издании

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

8. Настоящее постановление вступает в силу через день после дня его

официального опубликования.

Председатель городской Думы          П.В. Ворожбит

Приложение 1

к постановлению мэра города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной

области

от 15.03.2019 № 4

начальник управления

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___.__________20___ №_____

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и застройки

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области»

 В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от 09.12.2008 № 858

(в редакций городской Думы от 26.02.2010 № 242, от 30.09.2010 № 346,

от 31.03.2011 № 527, от 27.10.2011 № 652, от 29.03.2012 № 738, от 31.01.2013

№ 883, от 25.04.2013 № 939, от 27.06.2013 № 954, от 28.11.2013 № 1020,

от 12.03.2014 № 1081, от 31.07.2014 № 1148, от 27.11.2014 № 32,

от 30.04.2015 № 123, от 25.06.2015 № 150, от 29.10.2015 № 187, от 29.09.2016

№ 303, от 06.03.2017 № 387, от 30.03.2017 № 391, от 26.04.2017 № 404,

от 28.09.2017 № 451, от 30.11.2017 № 472, от 21.02.2018 № 499, от 29.03.2018

№ 511, от 26.04.2018 № 533, от 27.09.2018 № 559, от 25.10.2018 № 569,

от 31.01.2019 № 609) «Об утверждении правил землепользования и застройки

проект

consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791659C0BF4204C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB126G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791657C6BB4C04C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB126G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079155FCBBF4104C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079155AC3BB4304C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079155BC4BC4504C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791557C5BD4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079145ECBB84204C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079145FC6BB4C04C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079145DC7B24404C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079145BC3BB4104C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791458CAB84604C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791456C7BB4004C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079135EC1B24604C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079135FC2B84504C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079135CC6BF4D04C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791358C6BA4C04C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791356CBBD4104C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791357C2B34304C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA0791357C5B94104C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079125FC1BC4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079125FC1BC4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079125FC1BC4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=8E55F968A72280FC793207C6A99CE17A9FCF718E1401C98D686830AAAD3E2537A78460030DFE90519DE1BFD3C281718364F941B3EE546C5EB726DAbCT3A
consultantplus://offline/ref=8E55F968A72280FC793207C6A99CE17A9FCF718E1401CE8C6A6830AAAD3E2537A78460030DFE90519DE1BFD3C281718364F941B3EE546C5EB726DAbCT3A
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079125FC1BC4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G
consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80C143971BA079125FC1BC4704C06932A1E6EAC53FD88B32F9F8015C1A1AB127G

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» следующие изменения:

 1.1. В правилах землепользования и застройки муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области:

 1.1.1. В схеме-карте градостроительного зонирования (графический

объект) раздела 2 «Карта градостроительного зонирования» главы 6 «Карта

градостроительного зонирования. Градостроительные регламенты»:

1.1.1.1. Часть территориальной зоны Ж-3 на зону Р-1 земельного

участка, расположенного по адресному ориентиру: г. Биробиджан, 5,5 м на

восток от дома № 80 по ул. Пионерской.

1.1.1.2. Часть территориальной зоны Р-1 и ПКС-1 на зону Ж-3

земельного участка, расположенного по адресу: г. Биробиджан, 15 м на запад

от дома № 72б по ул. Советской.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию городской Думы по вопросам территориального

общественного самоуправления и городского хозяйства.

 3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его

официального опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы           П.В. Ворожбит

consultantplus://offline/ref=B8BFF9EB04F039B47B26ED24C40DD514D319AB3E60B148E9391727A3FAF76253DCEC33E0DB6873932E200D6Ab2E